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Trať 46. ročníku Vánočního běhu komplikovala spíše voda

VÁNOČNÍ BĚH - Jako tradičně se na Štědrý den sešli před Spolkovým 
domem ve Zruči nad Sázavou sportovní nadšenci, aby strávili sváteční den 
společným nesoutěžním během po desetikilometrové trati v přátelské a 
slavností atmosféře. Úderem desáté na hodinách spolkového domu vyběhl 
dav natěšených borců mezi panelové domy Sadu míru, dále vedl běh přes 
Chabeřické skály a kopec Jordán do Řendějova, Nového Samechova a Jiřic, 
odtud se pak stočil zpět pod rozhlednou Babka do Zruče nad Sázavou. 
Letošního 46. ročníku se zúčastnilo 34 běžců, tři psi a jeden kočárek. Před 

startem běhu přivítal přítomné účastníky a po doběhu popřál hezké vánoční 
svátky Miloš Otava. Zahájení i ukončení byl přítomen jeden ze zakladatelů 
vánočního běhu Kamil Neužil. 
V cíli si popřáli hezké svátky atleti, tenisté, hasiči, volejbalisté, florbalisté a 
další zručští i mimozručští nadšenci. 
Petr Dubják: ,,Moc mě mrzí, že jsme nemohli být z důvodu nemoci na běhu 
s Vámi a ošidili jsme Vás o svařák! Přeji Vám všem v novém roce 2024 
hodně štěstí, lásky, sportovních úspěchů a zdraví.“
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Černý boty obsadily čtvrtou příčku, tým Rangers skončil sedmý
FLORBAL – Florbalový club Černý 
boty uspořádal v pátek 29. prosince 
ve Sportovní hale Na Pohoří ve Zruči 
nad Sázavou 17. ročník Vánočního 
florbalového turnaje. Osm týmů bylo 
nalosováno do dvou skupin po 
čtyřech, hrál každý s každým podle 
pravidel florbalu. 

První dvě družstva postoupila do 
semifinále, třetí a čtvrtý sehrál 
zápasy o 5. – 8. místo, hrací doba 
všech utkání byla osmnáct minut 
hrubého času, finále se hrálo dvakrát 
deset minut (poslední minuta 
každého zápasu se hrála v čistém 
čase). Za nerozhod-ného stavu se 
prováděly nájezdy pro určení vítěze 
utkání, vítěz si připsal dva body, 
poražený jeden. Zápasy pískali sudí 
Milan Baloun (13), Jan Tůma (5) a Jiří 
Staněk (2).

Zúčastněná mužstva: 

Skupina A: Nedělní florbal KH, Crazy 
team, Los Amateros, Uhlířské 
Janovice. 

Skupina B: Rangers Zruč nad 
Sázavou, FBC Černý boty Zruč nad 
Sázavou, FCB Brooklyn, HC Kono-
pišťští bažanti.

Výsledky A: Nedělní florbal KH – Los 
Amaterios 1:2 - SN, Crazy team – 
Uhlířské Janovice 2:1 - SN, Los 

Amateros - Crazy team 0:3, Uhlířské 
Janovice – Nedělní florbal KH 2:3, 
Los Amateros – Uhlířské Janovice 
0:2, Nedělní florbal KH – Crazy team 
3:1.

Tabulka A: 1. Nedělní florbal KH 7 
bodů, 2. Crazy team 5 bodů, 3. 
Uhlířské Janovice 4 body, 4. Los 
Amateros 2 body.

Výsledky B: HC Konopišťští bažanti – 
FCB Brooklyn 1:0, Černý boty – 
Rangers Zruč 4:0, Rangers Zruč - HC 
Konopišťští bažanti 0:5, FCB Brooklyn 
- Černý boty 2:3 – SN, FCB Brooklyn - 
Rangers Zruč 2:0, HC Konopišťští 
bažanti - Černý boty 3:0. 

Tabulka B: 1. HC Konopišťští bažanti 
9 bodů, 2. Černý boty 5 bodů, 3. FCB 
Brooklyn 4 body, 4. Rangers Zruč 0 
bodů.

Skupina o 5. – 8. místo: Uhlířské 
Janovice – Rangers Zruč 5:2, Los 
Amateros – FCB Brooklyn 0:4.

O 7. – 8. místo: Rangers Zruč – Los 
Amateros 3:1

O 5. – 6. místo: Uhlířské Janovice – 
FCB Brooklyn 1:3

Semifinále: Nedělní florbal KH – 
Černý boty 3:0, Crazy team – HC 
Konopišťští bažanti 0:1.

O 3. – 4. místo: Černý boty – Crazy 
team 1:2 - SN

Finále: Nedělní florbal KH – HC 
Konopišťští bažanti 0:2 

Konečné pořadí: 1. HC Konopišťští 
bažanti, 2. Nedělní florbal KH, 3. 
Crazy team, 4. Černý boty Zruč, 5. 
FCB Brooklyn, 6. Uhlířské Janovice, 
7. Rangers Zruč, 8. Los Amateros.

Individuální ceny: 

Nejlepší hráč: Sabina Ašenbre-
nnerová – Nedělní florbal KH

Nejlepší střelec: Jan Buchta – 

Uhlířské Janovice

Nejlepší brankář: Lucie Petráková – 
Nedělní florbal KH

Sestavy zručských týmů:

Rangers Zruč nad Sázavou: Korecký 
– Tůma, Edr, M. Kratochvíl, P. 
Kratochvíl, V. Červinka, Sedláček, 
Zubec, Končel.

Černý boty: Černohlávek – Tvrdík, 
Drbal, M. Kovařík, Vlk, Čech, Lopour, 
Závorka, Jeništa, Kafka, Prošek. 

Foto: Josef Tůma
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FOTBAL - Ve Sportovní hale 
Klimeška v Kutné Hoře se před 
koncem roku 2023 uskutečnil další z 
přípravných fotbalových turnajů 
mládeže - tentokrát se střetly týmy 
U11. V dopoledním bloku se poměřili 
fotbalisté Sokola Malín, Slavoj Vrdy, 
Sparta Kutná Hora, FK Uhlířské 
Janovice a Zruč nad Sázavou, odpo-
ledne potom Družba Suchdol, FK 
Čáslav 1 a FK Čáslav 2, Kavalier 
Sázava a Sokol Nové Dvory/SK Círk-
vice.

Utkání se hrála 1 x 18 minut, ve 
skupině každý s každým. Sudí 
delegoval OFS Kutná Hora, hrálo se 
dle pravidel ,,Malých forem“ pro 
kategorii U11 (4 + 1).

Výsledky Jiskry: 

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Malín 5:0

Jiskra Zruč nad Sázavou – Slavoj 
Vrdy 3:1

Jiskra Zruč nad Sázavou – FK 
Uhlířské Janovice 0:4

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sparta 
Kutná Hora 1:5

Sestava Jiskry: Vorlíček Václav, 
Šebesta David, Lazar Lukáš, Szalai 
Daniel, Shpontak Marek, Petrů 
Jakub, Kovařík Šimon, Pih Oleh, 
Staněk Vojtěch. Trenér: Lukáš Petrů.

Lukáš Petrů, trenér: ,,Turnaj se us-

kutečnil v rámci série halových 
turnajů v rámci OFS Kutná Hora.  
Přípravné zápasy proti celku z  

Malína a Vrdů jsme vyhráli a proti 
družstvům z Kutné Hory a FK 
Uhlířských Janovic jsme prohráli. 

Po dvou výhrách a dvou porážkách  
jsme se umístili na krásném třetím 
místě.“ 
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Mladíci Jiskry skončili na turnaji pěti celků na třetím místě
Josef Tůma

Josef Tůma

Podzimní vyhodnocení staršího dorostu Jiskry - sezona 2023/24

FOTBAL – Ve starším dorostu Jiskry 
nastoupilo v podzimní části sezony 
2023/24 dvacet hráčů. 

Seznam hráčů: Tomáš Pistorius, 
Šimon Kotěra, Pavel Koten, Josef 
Dušek, Jan Vágner, Viktor Hotovec, 
Samuel Pyš, Jonáš Ouřada, Matyáš 
Ouřada, Ondřej Bělohradský, Thea Sa 
Aye, Tergelsaikhan Sarangerel, Mar-
tin Hidi, Petr Čermák, Jan Duspiva, 
Matěj Šmejkal, Adam Adam, Jan 
Mičánek, David Vršťala, Filip Novot-
ný. Trenér: Martin Večeřa. Asistent 
trenéra: Jaroslav Váňa ml.

Starší dorost nastřílel v podzimním 
soutěžním ročníku krajské soutěže 1. 
A třídy U19, skupiny C, 20 branek 

Tabulka střelců (20):  A. Adam 5, J. 
Mičánek 4, V. Hotovec 2, Taso Aye 2, 
P. Čermák 2, F. Novotný 2, J. Vágner 1, 
M. Božík 1, vlastní 1.

Martin Večeřa, trenér: „Dostal jsem 
do letní přípravy starších doros-
tenců Jiskry nabídku trénovat a 
vytvořit jeden tým složený z Jiskry 
Zruč nad Sázavou a Kovofiniše 
Ledeč nad Sázavou. Na spolupráci 
jsem se těšil. Kluci v přípravě 
makali a chodili i v dostatečném 
počtu. V přípravném utkání jsme 
dokázali zvítězit a první mistrov-
ské zápasy vypadaly taky velice 
dobře. Bohužel pak nás zastihla 
velká marodka. Někteří klíčoví 
hráči se do konce podzimní části v 
našem týmu vinou zranění neobje-
vili. Ale nechci se na to vymlouvat. 
Naše výkony byli špatné, spoustu 
bodů jsme soupeřům doslova 
darovali. Místo toho, abychom 
hráli někde v prostředku tabulky, 

budeme muset na jaře bojovat 
spíše o to, aby tým nespadl o 
soutěž níže. Nejsem s druhou polo-
vinou podzimní části spokojen. 
Kluci by si měli uvědomit, jestli 
vůbec chtějí fotbal hrát, jelikož 
přístupem to kolikrát vypadalo, že 
snad ani ne. Docházka na tréninky 
byla poslední týdny špatná a 
přístup v zápasech až na jednu 
výjimku taky. Do jarní části je cíl 
jasný, kluky zase nabudit k dobrým 
výkonům a vystoupat tabulkou o 
nějaké místečko výše.“ 
Dorost Jiskry Zruč nad Sázavou 
skončil po podzimní části soutěže na 
jedenáctém místě.

Foto: Josef Tůma

Foto: René Svoboda
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VOLEJBAL - V hale královéhradecké 
Slavie se uskutečnilo desáté dvojkolo 
první ligy žen, na palubovce se 
představilo družstvo Lvi Praha. V 
celku Slavie nastoupila na postu 
diagonální hráčky zručská volejba-
listka Barbora Filipová.  
Dvě další vítězství Slavie Hradec 
Králové ve dvou zápasech první ligy 
žen znamenala i nadále první místo 
v tabulce. Během zápasů se usku-
tečnila sbírka na podporu organizaci 
FANDI MÁMÁM. Dvojutkáním za-
končily ženy Slavie první část 
soutěže s 49 body, do finálové části 
šesti družstev si přenesly 18 bodů. 
VOLEJBAL ŽEN SLAVIE HRADEC 
KRÁLOVÉ, 1. LIGA ŽENY – první 
část, skupina B

TJ Slavia HK volejbal: ,,Ženy za-
končily kalendářní rok a první fázi 
soutěže plným počtem bodů v 
dvojutkání proti celku Lvi Praha. 
Celý víkend se zároveň nesl ve 
sbírce na podporu organizaci 
FANDI MÁMÁM. Děkujeme za 
skvělou podporu a těšíme se na 
společné zážitky v novém roce!“ 
Výsledky Slavie:
Slavia Hradec Králové – VK Lvi 
Praha 3:1 (15,-22,21,20)     
Slavia Hradec Králové – VK Lvi 
Praha 3:0 (15,17,16)    
Sestava Slavie: Dorota Kohoutová, 
Lucie Mondíková (pátek), Barbora 
Filipová, Simona Mahlerová, Laura 
Holubcová, Pavla Kinclová, Lucie 
Vavrečková, Jana Krupařová, Kate-

řina Kociánová, Gabriela Nožičková, 
Daniela Voženílková (sobota).
Trenéři: Kamil Mňuk a Petr Kovalí-
ček. 
Tabulka skupiny B: 
1. Slavia HK 20 15 2 0 3 53:17 49
2. Střešovice 20 11 2 3 4 45:29 40
3. VK Lvi Praha 20 9 3 1 7 42:33 34
--------------------------------------------
4. VK Hronov 20 3 3 6 8 32:50 21
5. NVC 20 4 3 2 11 29:47 20
6. VK Prostějov B 20 4 1 2 13 23:48 16
Dvojutkáním zakončily ženy Slavie 
první část soutěže s 49 body, do 

finálové části šesti družstev si 
přenesly 18 bodů. V prvním dvojut-
kání nadstavby ženy Slavie získaly v 
Dobřichovicích do finálové tabulky 
čtyři body. 
Tabulka finálové skupiny (po 
převodu bodů ze skupin):
1. Bižuterie – SG 8 7 0 0 1 22:4 21
2. Slavia HK 8 6 0 0 2 20:8 18
3. Tatran Střešovice 8 3 1 2 2 16:16 13
4. VK Č. Budějovice 8 3 0 0 5 10:18 9
5. Sokol Dobřichovice 8 2 0 0 6 9:19 6
6. VK Lvi Praha 8 0 2 1 5 10:22 5
Po uzávěrce: ženy Slávie získali  do 
finálové tabulky již 10 bodů.

Zručská volejbalistka se podílela na postupu do finálové části první ligy

KICKBOX - V 16 letech vybojoval titul 
profesionálního šampióna v K-1! 
Mladý kickboxer Sebastien Machá-
ček, jehož kořeny sahají do „Staré 
Zruče“, slaví pravidelně úspěchy na 
mezinárodních amatérských turna-
jích a tak si vysnil premiéru v profi 
ringu. K té došlo 9. prosince 2023 na 
galavečeru MG Fight Night 13 v 
Pardubicích. Ve hře byl navíc profe-
sionální titul ČSFu PRO ve váze do 
71.8 kg v královské disciplíně kick-
boxu v K-1. 

Ráno před vysněnou bitvou však 
Macháček onemocněl. Teplota zača-
la stoupat, tlak vylétl až na 180. 
Titulová bitva se ale nerušila. Sebas-
tien byl odhodlaný nastoupit. První 
kolo šlo jasně na jeho stranu, ve 
druhém už začal zpomalovat, přesto 
si připsal další body na svou stranu. 
Ve třetím kole ale převzal iniciativu 
soupeř. Sebastien ale odolal. Připsal 
si výhru na body, získal pás 
šampiona. 

Sladké vítězství s ním oslavil i 
populární raper Nik Tendo.

Josef Macháček ml.

Stopy světové jedničky v kickboxu vedou do Zruče nad Sázavou

Foto: Josef Tůma

Foto: Josef Macháček ml.

• rok narození: 2007
• PRO K-1 národní šampión (71.8 kg, 2023)

• světová jednička WAKO (ml. junioři - 67 kg)
• vicemistr světa WAKO (2022 Itálie)

• vicemistr Evropy WAKO (2023 Turecko)
• vítěz Světového poháru WAKO (2022 Maďarsko)

• vítěz Evropského poháru WAKO (2022 + 2023 Chorvatsko)
• mnohonásobný mistr ČR

• reprezentant České republiky
• člen sportovního centra mládeže

Sebastien Macháček - kickboxer (K-1)
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LEDNÍ HOKEJ – Muži HC Boston 
Řendějov odehráli v soutěži PHL – 2. 
ligy 2023/24 již osmnáct utkání. 
HC Dolní Kralovice - HC Boston 
Řendějov 3:6 (0:4 0:1 3:1)
Branky Bostonu: Martin Suk 4, Jiří 
Böhm 2. Trestné minuty: 2:0. Třetiny:
0:4 0:1 3:1.
Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Petr Říha, Denis Jirava - 
Marek Šimánek, Jiří Böhm, Martin 
Suk, Jakub Cihlář (brankář/obrana/
útok).
Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Na zápas o průběžné třetí místo 
základní části jsme se sešli v sedmi 
hráčích a s úspěchem jsme moc 
nepočítali. Soupeř se ale naštěstí 
sešel ve stejném počtu a tak síly 
byly vyrovnané. Na ledě to ale tak 
nevypadalo. Už po první třetině 
jsme vedli 4:0 a soupeř byl evident-
ně z průběhu zápasu zaskočen. 
Rozhodujícím faktorem byl beze-
sporu výkon hráče s číslem 7 
Martina Suka. Soupeř se ve druhé 
třetině zlepšil, ale gólově se nedo-
kázal prosadit přes naše obránce, 
a když už se do šance dostal, tak 
shořel na našem brankáři, který 
podal opět výborný výkon. Ještě 
osm minut do konce jsme vedli 6:0, 
ale síly ubývaly. Toho využili hráči 
Kralovic ke skórování. Po první 
jejich vstřelené branky jakoby ožili, 
začali nás tlačit a dali ještě dvě 
branky. Více toho naštěstí nestihli 
a tak jsme udrželi důležitou výhru 
6:3.“
HC Boston Řendějov – HC Čečeni 8:1 

(3:0 4:1 1:0)
Branky Bostonu: Marek Šimánek 4, 
Ladislav Škvařil 2, František Janata 
1, František Janata ml. 1. Trestné 
minuty: 0:0. Třetiny: 3:0 4:1 1:0.
Sestava: Vladimír Menšík - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, Petr Říha, 
František Janata ml. - Marek Šimá-
nek, Jiří Böhm, Martin Suk, Franti-
šek Janata, Ladislav Škvařil, Karel 
Ptáček (brankář/obrana/útok).
Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Po těžkém soupeři nás tentokrát 
čekal tým z opačného konce 
tabulky - HC Čečeni. Zápas se od 
začátku vyvíjel jednoznačně a po 
první třetině jsme vedli 3:0. Během 
zápasu jsme zkoušeli měnit složení 
útoků a do každé třetiny jsme tak 
šli v jiné sestavě. Oproti minulému 
zápasu tentokrát zvlhl střelecký 
prach jak Martinovi Sukovi, tak i 
Jirkovi Böhmovi. A tak je museli 
nahradit střelci jiní. Marek Šimá-
nek se po minulé odmlce prosadil 
hned čtyřikrát, Ladislav Škvařil se 
trefil dvakrát. Poprvé v jednom 
zápase skórovali zároveň oba naši 
Františkové, jak kapitán, tak i jeho 
syn. V brance tentokrát nastoupil 
Vladimír Menšík, který to měl 
těžké, protože za celý zápas na něj 
šlo jen několik střel. Za svá záda 
ale pustil jen jednu střelu po chybě 
obránců.“
Veteráni - HC Boston Řendějov 0:7 
(0:0 0:6 0:1)
Branky Bostonu: Marek Šimánek 5, 
Jiří Böhm 1, Josef Růžek 1. Trestné 
minuty: 10:8. Třetiny: 0:0 0:6 0:1.
Sestava: Jiří Novák - Petr Říha, Karel 

Ptáček, Denis Jirava, Martin Pribyl - 
Marek Šimánek, Jiří Böhm, Franti-
šek Janata, František Janata ml., Jo-
sef Růžek, Ladislav Škvařil (brankář/
obrana/útok).
Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„První třetina, kterou jsme odehráli 
proti soupeři ze středu tabulky, 
byla snad naše nejhorší z dosavad-
ní sezony. Jen díky hned několika 
excelentním zákrokům brankáře 
Jirky Nováka jsme naštěstí neinka-
sovali. Opět jsme zkoušeli experi-
mentovat se sestavou a od druhé 
třetiny jsme již soupeře zasypali 
spoustou střel, ze kterých prame-
nily naše góly. Ukázala se tak 
souhra Františka Janaty s Markem 
Šimánkem a Jirky Böhma s Jose-
fem Růžkem. Do třetí třetiny jsme 
opět se sestavou trochu zamíchali 
a už to nebylo takové. Jirka Novák 
i ve zbytku utkání předvedl další 
zákroky z říše snů a plně si 
zasloužil první nulu v sezóně. 
Marek Šimánek se díky pěti gólům 
vyhoupl již na druhé místo bodo-
vání celé soutěže. Pauzu přes 
vánoční svátky tak přečkáme na 
třetím místě a máme již jistou 
účast v první lize (sedm nejlepších 
týmů) po rozdělení soutěže, ke 
kterému dojde po odehrání dvaceti 
zápasů základní části. První cíl byl 
tak splněn.“
HC Boston Řendějov – Bernartice 8:2 
(3:1 3:1 2:0)

Branky Bostonu: Jakub Cihlář 3, 
Martin Suk 2, Marek Šimánek 1, 
Roman Vlastník 1, František Janata 
1. Trestné minuty: 4:2. Třetiny: 3:1 3:1 
2:0.
Sestava: Jiří Novák - Roman Vlast-
ník, Denis Jirava, Petr Říha, Franti-
šek Janata ml. - Marek Šimánek, 
František Janata, Josef Růžek, Jakub 
Cihlář, Martin Suk, Karel Ptáček 
(brankář/obrana/útok).
Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Proti houževnatému soupeři jsme 
začali dobře a ujali se brzo vedení. 
Přesto, že byli hráči soupeře fyzic-
ky velmi dobře připraveni, tak 
hokejová kvalita byla na naší stra-
ně a postupně jsme tak navyšovali 
náskok. Tentokrát se střelecky ne-
dařilo jak Markovi Šimánkovi, tak i 
Josefovi Růžkovi. Zato se třikrát 
prosadil Jakub Cihlář, a to pokaž-
dé tvrdou střelou do stejného místa 
na lapačku. Z našich hráčů se ještě 
prosadil Petr Říha, ale bohužel 
nešťastně do vlastní sítě. Jiří 
Novák byl v bráně opět výborný. I 
když tentokrát tolik práce neměl, 
zaskvěl se několika důležitými 
zákroky. Standardně výborný vý-
kon Martina Suka ani nepotřebuje 
komentář.“
Tabulka střelců Bostonu (112): M. 
Šimánek 32, J. Růžek 13, J. Böhm 12, 
J. Cihlář 10, P. Říha 9, M. Suk 8, R. 
Vlastník 7, F. Janata st. 5, L. Škvařil 3, 
Tomáš Martínek 3, F. Janata ml. 3, P. 
Antoš 1, R. Weiss 1, D. Jirava 1, atd.

Josef Tůma

Hokejisté Řendějova mají po rozdělení soutěže již jistou účast v první lize

Josef Tůma

Obrazem: Před ,,spolkáčem" běžci dobíhali po jednotlivcích, někteří ve dvojicích

Foto: Josef Tůma

Foto: Tomáš Otava



MALÁ KOPANÁ – Fotbalový oddíl TJ 
Jiskra Zruč nad Sázavou uspořádal 
před Silvestrem 30. prosince 2023 od 
14 hodin v místní sportovní hale Na 
Pohoří silvestrovský turnaj v malé 
kopané – 1. ročník. Uskutečnil se na 
jednom hřišti, zúčastnilo se ho pět 
družstev. Dostavili se hráči dorostu, 
A týmu, bývalí borci Jiskry a 
fanoušci zručské kopané. Sestavy 
byly před začátkem bojů pořadateli 
dlouho utajovány, zveřejněny byly až 
po rozpočítání od 1 do 5. Hrálo se 
systémem každý s každým dvouko-
lově, hrací doba jednoho utkání byla 
osm minut.

Zúčastněné celky: družstvo 1, 
družstvo 2, družstvo 3, družstvo 4, 
družstvo 5.

Výsledkový servis: 1 – 2 (0:0 – 0:0), 1 
– 3 (2:1 – 0:2), 1 – 4 (1:1 – 2:2), 1 – 5 (2:1 
– 1:0), 2 – 3 (1:0 – 2:0), 2 – 4 (0:0 – 1:2), 
2 – 5 (0:0 – 1:2), 3 – 4 (3:0 – 0:2), 3 – 5 
(2:2 – 1:2), 4 – 5 (2:1 – 3:2).

Pořadí: 1. tým 1 - 13 bodů - skóre 8:7, 2. 
tým 4 – 12 bodů – skóre 9:10, 3. tým 5 
– 11 bodů – skóre 10:9, 4. tým 2 – 9 

bodů – skóre 5:4, 5. tým 3 – 7 bodů – 
skóre 9:11.  

Martin Večeřa, jeden z organizátorů:
,,Dostal jsem nápad, jak stmelit 
zručský fotbal a zároveň si zpestřit 
dlouhé volno mezi svátky a 
silvestrem. V realizaci silvestrov-
ského turnaje mi pomohl můj 
asistent trenéra Jaroslav Váňa ml. 
A taky oba naše kluby – Jiskra Zruč 
nad Sázavou a Kovofiniš Ledeč nad 
Sázavou. Oslovili jsme kluky z do-
rostu, A týmu, bývalé hráče Jiskry 
a fanoušky zručské kopané. Poda-
řilo se nám dát dohromady 38 lidí. 
Na místě jsme je rozdělili do pěti 
týmů, po sedmi až osmi hráčích 
rozpočítávacím způsobem od 1 do 
5. Týmy neměly jména, ale čísla. 
Turnaj se odehrál dvoukolovým 
způsobem, každý s každým. Hrací 
doba jednoho zápasu byla osm 
minut, takže nevznikaly žádné 
dlouhé pauzy jednotlivých týmů 
mezi zápasy. Ceny za umístění 
jsme pro první ročník neřešily, 
nechtěli jsme, aby se hrálo z 
důvodu, že o něco jde. Spíše jsme to 
pojali jako zábavu, z lásky k 
fotbalu, a že se chceme více 

poznat. Jaroslav Váňa ml. přesto 
zařídil ceny pro nejlepšího střelce, 
nejlepšího brankáře a nejlepšího 
hráče. Turnaj se povedl, byli jsme 
za něj pochváleni od jednotlivých 
hráčů, jak organizačně, tak za 
způsob, jak jsme zvolili jednotlivé 
týmy.“ 
Nejlepší hráč: Radek Benc

Nejlepší brankář: Lukáš Fiala

Nejlepší střelec: Jan Vágner, autor 5 
branek

Po turnaji se uskutečnilo v Bistru na 
stadionu od Jardy a jeho ženy ob-
čerstvení nachystané pro všechny 
účastníky v podobě rautu. Posedělo 
se u limonády a piva.
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Josef Tůma

Silvestrovský čtyřhodinový turnaj v malé kopané  vyhrál tým 1

Dvakrát korunovaný král světových 
hor Radek Jaroš – držitel Koruny 
Himaláje a Koruny světa přijal 10. 
ledna pozvání do dalšího z cyklu 
pořadů Křeslo pro hosta. Proble-
matika zajímavého sportovního od-
větví: himalájského a světového 
horolezectví přilákala do Zruče nad 
Sázavou kolem 155 diváků. A 
podívaná to byla opravdu zajímavá…

KŘESLO PRO HOSTA - „Kolem Zruče 
jsem před mnoha lety pomáhal 
opravovat železniční trať, zajišťo-
vat skály a svahy kolem ní a firma 
Hella cz s.r.o. ve Zruči nad Sázavou 
byla mým sponzorem,“ prozradil na 
úvod respektovaný himalájský horo-
lezec, čerstvý držitel medaile Za 
zásluhy o stát I. stupně od prezidenta 
republiky.

Mezi 15 světových horolezců

Beseda se zaměřila především na 
překonávání obtíží spojených se 
ziskem Koruny Himaláje, té nejobtíž-
nější disciplíny skutečných horolez-
ců – zdolání všech světových osmiti-

sícovek bez použití kyslíku. Radkovi 
Jarošovi se to podařilo počínaje 
rokem 1998, kdy spolu s Vladimírem 
Noskem vystoupil na Mount Everest 
severní stěnou z Tibetu bez pomoci 
kyslíku a výškových nosičů, až do 
roku 2014, kdy společně s Janem 
(Trávou) Trávníčkem vystoupili na 
nejtěžší vrchol světa, horu K2. Tehdy 
byl Radek Jaroš mezi pouhou pat-
náctkou světových horolezců, kteří 
toto všechno dokázali. V letech 1998 
až 2019 Radek Jaroš pokořil také 
nejvyšší vrcholy všech sedmi 
kontinentů. 

Projití výstupu na osmitisícovku

Diváci měli při besedě jedinečnou 
možnost prohlédnout si část jeho 
horolezecké výstroje: červenou kom-
binézu, v níž vystoupil na nejvyšší 
horu světa, cepíny, plynový vařič, 
batoh nebo jeho horolezecké boty. 
Radek Jaroš názorně na výkresu 
ukázal, co obnáší tzv. expediční styl, 
který několikrát při svých výstupech 
použil, jak se staví výškové tábory, 
pomocí nichž se horolezec aklima-
tizuje na stále vzrůstající nadmoř-

skou výšku v oblastech, které patří 
do tzv. zóny smrti. Moderátor s 
horolezcem „prošli“ výstup na 
osmitisícovku od získání tzv. Permi-
tu pro horolezecké výpravy v Káth-
mándú nebo v Islámábádu přes 
vynášení všech věcí s pomocí Šerpů 
do základního tábora až po náročný 
pobyt v oblasti věčného sněhu, ledu, 
lavin a nestabilního počasí, výstup 
na úplný vrchol a cestu zpět. „Ve 
vysokohorském prostředí jsem 
prožil dohromady šest let života a 
spal jen na karimatce. Na samotné 
K2, kterou jsem zdolal až na 
popáté, jsem strávil sedm měsíců,“ 
doplnil ke způsobu svého života 
Radek Jaroš.

Možnost zakoupení knih a oblečení

Besedu doprovodily ukázky z knihy 
rozhovorů Jiřího Macka s Radkem 
Jarošem „Nahoru na horu“ (Praha 
2020), které hosta popisovaly očima 
těch druhých, tedy jednoho z jeho 
mnoha parťáků Jiřího „Trávy“ Tráv-
níčka a také syna Ondřeje Jaroše. 
Moderátor vycházel při kladení 
otázek i z knihy Reinholda Messnera 
Bouře na Manaslu: drama na střeše 
světa (Praha 2011). Diváci měli 
možnost zakoupit si přímo na místě 
kalendáře, knihy a oblečení z dílny 
Radka Jaroše.

Příští setkání

Dne 21. února od 18.30 hodin bude 
hostem Křesla pro hosta Kateřina 
Neumannová.

Josef Förster

Král světových velehor Radek Jaroš usedl v Křesle pro hosta

Foto: Josef Tůma

Foto: Jaroslav Bouma
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Hokejbalisté dodrželi tradici
FOTOSLOUPEK

Sedmnáctý ročník minulostí

Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěny

FOTOREPORTÁŽ

Foto: Josef TůmaFoto: Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



HOKEJBAL - Na Štědrý den po obědě 
se sešli příznivci hokejbalu ve 
Sportovním areálu za ZŠ ve Zruči nad 
Sázavou, aby si zpříjemnili sváteční 
den přátelským utkáním. Jaké však 
bylo překvapení, když při vstupu do 
areálu hráči zjistili, kolik je na hřišti 
sněhové pokrývky. Následovalo ry-

chlé rozhodnutí, z boxu se vyndala 
hrabla a začal úklid plochy. Nebylo to 
jednoduché, dvacet centimetrů sně-
hu dalo všem zabrat. Nakonec se vše 
podařilo, utkání se uskutečnilo. Osm 
hráčů, rozdělených na dvě družstva 
(+ dva nejmenovaní brankáři) ode-
hrálo kvalitní utkání, i když místy se 
pod nohy a na hokejky motala ze 

sněhu vytékající voda. Škoda, že se 
nedostavili praví gólmani i další 
očekávaní hráči. Mínusem bylo také 
nedostavení se manželek, přítelkyň, 
milenek, aby trošku svým protějš-
kům zafandily. Všichni si však přišli 
zahrát a účel to splnilo. Branky a 
výsledek nebyly  na turnaji rozho-
dující, při akci zavládla přátelská 

vánoční atmosféra.

Sestava 1: Petr Tvrdík, Luboš Drbal, 
Vladimír Červinka, Martin Kovařík

Sestava 2: David Korel, Jaroslav 
Bělina, Aleš Dolejší, Matěj Vrzáček

Martin Kovařík, Petr Tvrdík: ,,Díky, 
těm co přišli, za dodržení tradice.“

Foto: Josef Tůma
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Josef Tůma

Vánoční hokejbal se po úklidu sněhu nakonec uskutečnil

NOHEJBAL – Nohejbalový oddíl TJ 
Jiskra Zruč nad Sázavou uspořádal 
31. prosince 2023 na Silvestra od 9 
hodin v místní sportovní hale Na 
Pohoří silvestrovský turnaj trojic pro 
příchozí. Konal se již 47. ročník. Bylo 
připraveno jedno hřiště, zúčastnilo 
se ho pět družstev. Ta byla před 
začátkem bojů pořadateli dlouho 
utajována, zveřejněna byla až 
později, když si předem určení 
kapitáni (aktivní nohejbalisté) svá 
mužstva vylosovali. Hrálo se systé-
mem každý s každým na dva vítězné 
sety (třetí se hrál od stavu 5:5), poté 
předkolem a klasickým pavoukem.

Nejstarším účastníkem turnaje se 
stal Milan Malec, nejmladším Jiří 
Filip.

Zúčastněná družstva (podle kapi-
tánů): Petr Jeništa, Jakub Šťastný, 
David Setnička, Jan Král ml., Milan 
Závorka

Výsledky: Milan - Jakub 2:0, Milan – 
David 0:2, Milan – Jan 1:2, Milan – 
Petr 2:1, Jakub – David 2:0, Jakub - 
Jan 1:2, Jakub – Petr 2:0, David – Jan 
1:2, David – Petr 2:1, Jan – Petr 2:0.

Pořadí: 1. Jan 8 bodů - skóre 8:3, 2. 
Jakub 4 body - skóre 5:4, 3. David 4 
body, skóre 5:5 – VZ 2:0, 4. Milan 4 
body - skóre 5:5 – VZ 0:2, 5. Petr 0 
bodů - skóre 2:8 

Pavouk Silvestr 2023:

Předkolo (4. – 5.): Milan – Petr 2:0

Semifinále 1 (1. – vítěz předkola): Jan 
- Milan 1:2

Semifin. 2 (2. – 3.): David – Jakub 0:2

O 3. – 4. místo: Jan – David 2:1

Finále: Jakub - Milan 2:0

Silvestrovský pětihodinový nohejba-
lový turnaj 2023 vyhrála trojice 
Jakub Šťastný, Josef Peroutka a 
Antonín Jelínek. Stříbrný stupínek 
obsadilo družstvo Milana Závorky, 
bronzový pak tým Jana Krále ml.

Jan Tůma ml. – jeden z tria loňských 
vítězů: ,,Na turnaj jsem se těšil, ale 
nemoc mi nedovolila se zúčastnit. 
Blahopřeji vítězům.“
Celkové pořadí 2023, sestavy:

1. Jakub (Jakub Šťastný, Josef Pe-
routka, Antonín Jelínek)

2. Milan (Milan Závorka, Luboš Tvr-
dík, Luděk Kotek, Aleš Klofáč)

3. Jan (Jan Král ml., Jiří Filip ml., 
Petr Tvrdík)

4. David (Savid Setnička, Petr Jelí-
nek, Karel Proboš)

5. Petr (Petr Jeništa, Milan Malec, 
Zbyněk Král) 

Celkové pořadí minulého ročníku 
2022, sestavy:

1. Milan (Milan Závorka, Jan Tůma 
ml., Jan Flekal)

2. David (David Setnička, Zbyněk 
Král, Ladislav Vilimovský)

3. Jakub (Jakub Šťastný, Patrik Jan- 

da, Martin Novák)

4. Honza (Jan Doubrava, Jiří Filip ml., 
Marek Rýva)

5. Jan (Jan Král ml., Josef Peroutka, 
Luboš Tvrdík) 

Zdeněk Rebhán - pořadatel turnaje:
„Letos se hrál již 47. ročník, 
očekávali jsme více přihlášených 
družstev. Přesto se turnaj povedl, 

bylo k vidění mnoho zajímavých 
soubojů jak na síti, tak v zadní 
části hřiště. Hrálo se systémem 
každý s každým, poté jedno 
předkolo a dále klasickým pavou-
kem. 
Děkujeme zúčastněným borcům, 
těšíme se na příští ročník. Přejeme 
hodně štěstí, zdraví, osobních a 
sportovních úspěchů v roce 2024.“

Josef Tůma

Pětihodinový nohejbalový turnaj 2023 
vyhrála trojice Jakub Šťastný, Josef 
Peroutka a Antonín Jelínek

Foto: Josef Tůma



Sportovní ozvěny08

Objektivem fotoaparátu - aneb co se do zpravodajství nevešlo...
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